Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Марийский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»)

ПРИКАЗ

22.03.2022 № 244 - А

г. Йошкар-Ола

Об организации обучения

по дополнительной образовательной программе

«Цифровые волонтеры»

В соответствии с учебным планом дополнительной образовательной

программы «Цифровые волонтеры», проводимой в рамках деятельности

федеральной инновационной площадки «Реализация модели методической

поддержки и сопровождения дистанционного обучения в общеобразовательных

организациях», на основании заявлений студентов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Факультету общего и профессионального образования организовать и

провести обучение по дополнительной образовательной программе «Цифровые

волонтеры» в объеме 52 часов в очной форме обучения с применением

дистанционных образовательных технологий с 23 марта 2022 года

по 30 мая 2022 года.

2. Обучение студентов провести бесплатно.

3. Производить все расходы в соответствии с утвержденным бюджетом

(Приложение).

4. Назначить руководителем программы Курилеву Наталью Леонидовну,

доцента кафедры общеобразовательных дисциплин и методики их

преподавания факультета общего и профессионального образования.

5. Выдать по окончании обучения сертификат успешно прошедшим

итоговую аттестацию в форме итогового тестирования.

6. Контроль за организацией обучения по программе «Цифровые

волонтеры» возложить на Курилеву Н.Л., декана факультета общего и

профессионального образования.

Основание: представление Курилевой Н.Л., декана факультета общего и

профессионального образования.

Первый проректор             О.А. Сидоров